日本英文学会第92回全国大会の開催方法と参加について

2020年4月6付の公示文書で周知されたように、日本英文学会第92回全国大会は、ウェッブカンファレンスとして行われることになりました。詳細については以下のように決定されましたので、会員の皆様におかれましては、以下をご高覧のうえ、7月に入りましたら、日本英文学会ウェッブサイトを通じて参加登録を行っていただければ幸甚です。

【概要】

ウェッブカンファレンスは、日本英文学会ウェッブサイト(http://www.elsj.org/) 内に、会員限定*の特別サイトを構築することによって開催する。具体的には、特別サイトの入り口をログイン ID とパスワードで管理する。一般参加者は同じ入り口からリンクを辿れるレジストレーション・フォームを通じて参加登録を行い、正しく登録が行われると、自動送信される受付確認メールでログイン ID とパスワードを受け取ることができる。

上記ウェッブカンファレンスの開催期間は以下の10日間とする。

· 2020 年 7 月 6 日 (月) —15 日 (水)

*日本英文学会の会員でない方については、メールにより当日会員(上記開催期間中は自由に参加可能)の申請を受け付ける。申請メールの宛先は ejimu@elsj.org とし、件名を「第92回大会当日会員」とした上で、申請者の氏名、所属、当日会員を希望する事由(簡単に)を記すこと。受付期間は2020年6月29日(月)—7月3日(金)とする。返信メールで指定した口座に、当日会員の参加費1000円が振り込まれたことを確認次第、ログインIDとパスワードを通知する。

【カンファレンスの形態および質疑応答】

3月19日付の公示文書に基づき、発表者の発表形態は紙ベースとし、発表資料および原稿等をPDF形式のファイルとして発表することとする。一般参加者または登壇者間の質疑応答については、質問やコメントを受け付ける共通受付フォームを構築する。質問者はその共通フォームを通じ、自身の投稿の対象者を明確にした上で、質問やコメントを投稿する。投稿の内容はまず大会準備担当書記に自動転送され、質問等を受けた発表者も書記を通じてフィードバックをする。これらのやり取りは、ウェッブカンファレンス用サイト内に設置する「質疑応答」ページ上で公表される。

【第 92 回大会 Proceedings】

第91回大会より電子化された全国大会 Proceedings の体裁等については、例年からの変更はない。ただし、刊行時期は例年より一ヶ月程度遅らせ、8月中旬から下旬頃とする予定である。